
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem
Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 27.2.2017 
JID: 35769/2017/KUUK 
Číslo jednací: 685/ZPZ/2017/A-001.22 
Vyřizuje: Ing.Vlasta Štěpánová/475657217 
E-mail: stepanova.vlasta@kr-ustecky.cz 

 

Jezero Milada – křížení příkopu A s Modlanským potokem 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 odst.1 písm. u) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad 
dle §15 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 
znění pozdějších předpisů, 

vydává 

podle ustanovení §15 vodního zákona právnické osobě Palivový kombinát Ústí, s.p. (PKÚ), 
se sídlem Hrbovická 2, 403 39 Chlumec, IČ 00007536,  

povolení k změně dokončené stavby  

„Křížení příkopu A s Modlanským potokem a úprava opevnění přeložky Modlanského 
potoka“, která byla uvedena do provozu na základě souhlasu zdejšího úřadu vydaného dne 
24.2.2009 pod č.j. 3309/ZPZ/2008/A-001 a kolaudačního rozhodnutí Magistrátu města Ústí 
nad Labem č.j. OŽP 400/910,470/F-49/04/Ši. 

Změna stavby bude realizována na p.p.č. 85/2, 111/10,130, 904/14, 904/18, 918/1, 918/2, 
918/5, 918/6, 919/3 v k.ú. Roudníky a spočívá v rekonstrukci opevnění první části přeložky 
Modlanského potoka od rozdělovacího objektu po křížení v délce 180 m, ve vybudování 
přechodu odvodňovacího příkopu pod dnem přeložky Modlanského potoka potrubím DN800 
a v úpravě koryta příkopu. 

Stavba je členěna na 2 stavební objekty: 

SO 01 Úprava opevnění přeložky Modlanského potoka 
SO 02 Křížení příkopu A s přeložkou Modlanského potoka 

a jejím účelem je odvést vody přiváděné příkopem z přilehlého povodí přímo do jezera 
Milada. 

Pro provedení stavby se stanovují následující podmínky: 

1) Stavba bude provedena dle projektové dokumentace „Komplexní revitalizace území 
dotčeného těžbou PKÚ s.p. –Křížení příkopu A s Modlanským potokem a úprava 
opevnění Modlanského potoka od rozdělovacího objektu po křížení s příkopem A“ 
vypracované společností MV projekt spol. s r.o. v červenci 2016 pod č. zakázky MV: 
1096/16. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 3 

2) Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího odsouhlasení 
vodoprávním úřadem. 

3) Stavebník zajistí řádné označení stavby a její zajištění proti možnému úrazu osob.  

4) Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do náležitého stavu 
podle projektové dokumentace. 

5) Stavebník oznámí e-mailem zdejšímu úřadu termín zahájení stavby a zhotovitele 
stavby. 

6) Pokud bude stavba probíhat v období od 1.3. do 30.9. kalendářního roku, zajistí 
stavebník odborný biologický dozor, který v případě zjištění výskytu chráněného 
druhu navrhne opatření k jeho ochraně. Doklady o jeho zajištění předloží k oznámení 
o užívání stavby. 

7) Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu mailem nebo telefonicky termíny kontrolních 
prohlídek stavby v týdenním předstihu.  

8) Stavba bude dokončena do 31.12.2017 

9) Stavba smí být užívána pouze na základě oznámení vodoprávnímu úřadu ve smyslu 
ust. § 120 stavebního zákona. Oznámení bude splňovat náležitosti dle § 11d vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., vč. rozsahu dokladů a bude podáno na předepsaném formuláři dle 
přílohy č. 15. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
vodoprávní a speciální stavební úřad obdržel dne 11.1.2017 žádost právnické osoby 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik o změnu dokončené stavby „Křížení příkopu A 
s Modlanským potokem a úprava opevnění přeložky Modlanského potoka“, jejímž účelem je 
odvést vody přiváděné příkopem přímo do jezera Milada a nezatěžovat jimi přeložku 
Modlanského potoka, do které je v současnosti příkop zaústěn.  

Žádost obsahovala projektovou dokumentaci zpracovanou oprávněnou osobou, souhlasné 
vyjádření Povodí Ohře, s.p. ze dne 25.8.2016, vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství z hlediska ochrany přírody a krajiny ze dne 
5.12.2016 a souhlas se stavbou stavebního úřadu města Chabařovice ze dne 17.8.2016. 

Vzhledem k tomu, že se část stavby nachází na pozemcích města Chabařovice, byla 
doložena smlouva o právu provést stavbu ze dne 31.10.2016. 

Vzhledem k tomu, že stavbou nejsou dotčeny zájmy a práva dalších osob než stavebníka a 
majitele pozemků, s kterým byla uzavřena smlouva o právu provést stavbu, upustil 
vodoprávní úřad od oznámení zahájení řízení. Po přezkoumání žádosti včetně jejích příloh, 
po provedeném řízení a zaplacení správního poplatku ve výši 1500 Kč vydal vodoprávní 
úřad ve věci stavební povolení, protože má za to, že za předpokladu splnění stanovených 
podmínek a povinností nebudou ohroženy vodohospodářské ani jiné právem chráněné 
zájmy. 
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 a následujících správního 
řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá, v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 3 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství, podáním učiněným u 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

       Otisk úředního razítka 

 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí  
 
 
Rozdělovník: 
 
účastníci řízení - 
Palivový kombinát Ústí, s.p. 
Město Chabařovice 
 
 


